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نگران کمبود دارو هستیم
هشدار رئیس کمیسیون بهداشت مجلس؛

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، نسبت به 
کمبود دارو در ماه های پیش رو هشدار داد.

حسینعلی شهریاری، در برنامه تلویزیونی، به مطالبات 
شرکت های دارویی اشاره کرد و گفت: شرکت های دارویی 
بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان طلب دارند که این موضوع 

باعث شده در تأمین نقدینگی دچار مشکل شوند. وی در 
واکنش به ادعای مسئولان وزارت بهداشت و سازمان غذا و 
دارو که عنوان می کنند مشکلی در تأمین دارو نداریم، افزود: 

کسانی که دارو را تولید و توزیع می کنند، نگران هستند.
شهریاری تاکید کرد: قطعاً اگر مطالبات شرکت های دارویی 

به موقع پرداخت نشود، در تأمین دارو دچار مشکل خواهیم 
شد.وی با عنوان این مطلب که اولین مکاتبه کمبود دارو 
را مهر ۱۴۰۰ به صورت مکتوب هشدار دادم، گفت: بنده 
نگرانی خودم را به سران قوا و رسانه ها به صورت مکتوب 

اعلام می کنم تا بعداً نگویند هیچ کاری نکرده ایم.

جامعه
گپ و گفت

اخبار کوتاه 

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اکنون ۵۴ درصد معلمان ما، 
از بانوان هستند گفت: نرخ باسوادی قبل از انقلاب ۴۷ درصد بوده 
که امروز به ۹۷ درصد رسیده و فاصله باسوادی زنان و مردان بسیار 
کاهش یافته است.  یوسف نوری در گردهمایی مشاوران امور زنان 
استان های وزارت آموزش و پرورش که در باشگاه فرهنگیان برگزار 
شد ضمن گرامیداشت سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی 

گفت: شهید سلیمانی از مومنون و بسیار صبور بود. 
وی افزود: حاج قاسم، راهبر بحران بود. مهمترین »معروف«، 

ایجاد حکومت اسلامی و اوجب واجبات حفظ نظام است. 
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سرانه فضای آموزشی قبل 
از انقلاب به ازای هر دانش آموز یک و نیم متر مربع بود. ۴۳ 
سال از انقلاب گذشته و در ظالمانه ترین تحریم ها قرار گرفته ایم، 
با این حال، سرانه امروز به ۵.۲ متر مربع رسیده است. نرخ 
باسوادی قبل از انقلاب ۴۷ درصد بوده که امروز به ۹۷ درصد 
رسیده و فاصله باسوادی زنان و مردان بسیار کاهش یافته است. 
نوری ادامه داد: اکنون ۵۴ درصد معلمان ما، از بانوان هستند. 
بر اساس نظریه های مدیریتی، زنان در مدیریت  به خصوص 

مدیریت محیط های آموزشی موفق تر هستند. 
وی با اشاره به جایگاه زن در نظام سلطه و اقدامات دشمن برای 
تغییر نگرشها و دیدگاه های زنان گفت: به عنوان مثال سن تجرد 
زنان در کشور ما وحشتناک شده است. جوامع و بخش های دیگر 
را کاری ندارم، این موضوع در آموزش و پرورش ما هم خوب 
نیست. تشکیل خانواده و فرزنددار شدن سیر طبیعی زندگی و 
تکامل است. تلاش شد تا زن را از محور مولد خانواده دور کنند.  
سیاست هایی نیز برای جلوگیری از آن مطرح و دنبال شد که بعد 
مادی داشت اما در آموزش و پرورش کار روی بعد فرهنگی باید 

انجام شود که بسیار مهم است. 

وزیر آموزش و پرورش خطاب به مشاوران زنان استان های 
آموزش و پرورش ادامه داد: تربیت در ساحت های مختلف بسیار 
مهم است و خود شما هم باید به آن مجهز شوید. به عنوان مثال 
هنری بیاموزید، فعالیت ورزشی داشته باشید و.... مشاوران امور 
زنان نیز باید شبکه سازی را بلد باشند و مردم را پای کار بیاورند. 
باید نظام مسائل بخش های مختلف را احصاء کرده و برای حل 

آنها شبکه سازی کنید تا بتوانید مشکلات را حل کنید. 
نوری ضمن تاکید بر ضرورت استفاده از  ظرفیت های مردمی در 
تعلیم و تربیت گفت: باید بتوانید با مردمی سازی کارتان را پیش 
ببرید. لازم است تا جایی که می توانید بچه ها را از کلاس درس 
بیرون بیاورید و در جایی که مناسب با حال و هوای درس است 
آموزش دهید که خیلی هم کار سختی است. فضای کالبدی 

آموزش بسیار مهم است و ما مدارس زیادی که متناسب با 
معماری ایرانی اسلامی خودمان ساخته شده باشند، نداریم. 

وی با اشاره به افزایش فشارهای دشمن و نظام سلطه و هدف 
گرفتن گروه هایی چون زنان عنوان کرد: ما باید عرصه را با 
فعالیت هایی که ریشه در فرهنگ تمدنی ما دارد تغییر دهیم. 

امیدواریم در راه شهیدان باشیم.

رئیس گروه سلامت وزارت بهداشت:
این هوا کشنده است

   زینب رحیمی 
دانشگاه های علوم پزشکی کلانشهرها از جمله در تهران، 
اصفهان، البرز، اراک و مشهد از ابتدای سال روزهای آلوده و 

اضطرار هوا را اعلام کرده اند. 
 بر اساس قانون هوای پاک وزارت بهداشت باید در روزهای 
آلوده، ناسالم و اضطراری هشدار بدهد تا تمهیدات لازم برای 

کاهش خسارات ناشی از آلودگی هوا اندیشیده شود. 
  در هفته جاری وزارت بهداشت درخواست کرده بود روزهای 
یکشنبه و دوشنبه )۱۱ و ۱۲ دی ماه( به دلیل آلودگی هوا 
حداقل کارمندان سالمند و حساس دورکار شوند. با اینکه 
این درخواست وزارت بهداشت در وزارت کشور هم تصویب 
شده بود استانداری تهران از دور کار کردن کارمندان در 
روز یکشنبه خودداری کرد اما در ساعات پایانی روز یکشنبه 
اعلام کرد  تعدادی از کارمندان در روز دوشنبه ۱۲ دی دور 
کار شده اند. دلیل این تاخیر در اعلام دور کار شدن کارمندان 
و تقلیل دو روز به یک روز مشخص نیست. ضمن اینکه 
هوای تهران روز سه شنبه ۱۳ دی ماه نیز همچنان آلوده 
و ناسالم برای همه گروه های سنی است.    در سه هفته 
اخیر هوای تهران به طور مستمر آلوده بوده است. وزارت 
بهداشت اعلام کرده آلودگی هوا باعث افزایش ۳۰ درصدی 
تعداد مراجعین به اورژانس با علایم تنفسی شده است.  در 
گفت و گو با عباس شاهسونی رییس گروه سلامت هوا و تغییر 
اقلیم وزارت بهداشت به اثرات مخرب ناشی از آلودگی هوا بر 
انسان پرداخته شده است. او تاکید دارد: دانشگاه های علوم 
پزشکی کلانشهرها از جمله در تهران، اصفهان، البرز، اراک 
و مشهد از ابتدای سال روزهای آلوده و اضطرار هوا را اعلام 
کردهاند.   همچنین توضیح می دهد  وزارت بهداشت هر 
سال تعداد مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا را در شهرهای 
مختلف برای دستگاه های مختلف از جمله دادستانی کل 
کشور، دیوان محاسبات، سازمان حفاظت محیط زیست و ... 
می فرستد.   بنا به اطلاعاتی که گروه سلامت هوا و تغییر 
اقلیم وزارت بهداشت منتشر کرده در سال ۱۴۰۰ در تهران 
6۴۰۰ نفر مرگ ناشی از آلودگی هوا رخ داده و در سال ۱۳۹۹ 
بیش تر از ۴۰۰۰ نفر. در سال ۱۴۰۰ در ۲۷ شهر ایران با 
جمعیت ۳۵ میلیون نفر حدود ۲۱ هزار مرگ ناشی از آلودگی 
هوا ثبت شده است.    باید تاکید کرد بر اساس مطالعات 
وزارت بهداشت ذرات معلق کوچک تر از دو نیم میکرون 

ناشی از احتراق و سوخت، سرطان زا هستند.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران:

تشکیل کمیته راهبری جهت پیشرفت 
پروژه های مهم و اولویت دار

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران 
از تشکیل کمیته راهبری جهت کمک به پیشرفت 
پروژه های مهم و اولویت دار در حوزه خدمات شهری 
خبر داد. حسین نظری از تشکیل کمیته راهبری جهت کمک 
به پیشرفت پروژه های مهم و اولویت دار در حوزه خدمات 
شهری خبر داد و گفت: در راستای کمک به پیشرفت پروژه های 
توسعه ای مهم و اولویت دار در حوزه خدمات شهری کمیته 
راهبری در حوزه معاونت خدمات شهری تشکیل شده است.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران 
در ادامه خاطرنشان کرد: تاکنون جلسات متعددی با تمامی 
زیرمجموعه این معاونت برگزار شده است و پروژه های مهم، 
اولویت دار و اثرگذاری که دارای پیشرفت فیزیکی بالای 
۵۰ درصد هستند در این حوزه شناسایی و احصا شده است.

وی عنوان کرد: این پروژه ها شامل موضوعات مهمی است که 
در اولویت رسیدگی قرار گرفته اند و لزوماً در راستای خدمات 
رسانی بیشتر به شهروندان است. بنابراین سعی کردیم که 
اینگونه پروژه ها همانند )افزایش سرانه فضای سبز عمومی، 
احداث بازار میوه و تره بار محلی و…، رسیدگی به میادین اصلی 
و ورودی های سطح شهر و زیباسازی منظر شهری و…( تا 
پایان سال در اولویت افتتاح و بهره برداری قرار گیرند. نظری در 
پایان بیان کرد: این پروژه ها در حوزه خدمات شهری به صورت 
هفتگی رصد و پیگیری مستمر می شوند که در نهایت به نتایج 

بهتری دست یابیم.

گذر فرهنگی جان فدا در شمال تهران 
برپا شد 

شهردار منطقه یک گفت: گذر فرهنگی جان فدا در سومین 
سالگرد شهادت سرباز وطن حاج قاسم سلیمانی حدفاصل 

میدان قدس تا تجریش برپا شد.
به گزارش امتیاز، سید مهدی صباغ ضمن اعلام خبر فوق 
افزود: به مناسبت پاسداشت سومین سالگرد شهادت سرباز وطن 
حاج قاسم سلیمانی گذر فرهنگی جان فدا با اجرای برنامه های 
فرهنگی و برپایی موکب های سلامت، فرهنگی، دختران حاج 
قاسم، استیج سیار، نمایشگاه کتاب و... در مسیر میدان قدس تا 
میدان تجریش در روز دوشنبه ۱۲ دی ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱6 الی 
۲۴ برپا شد و مورد استقبال مهدی اقراریان عضو شورای اسلامی 
شهر تهران، معاونان، مدیران و شهروندان قرار گرفت و از غرفه 
ها، فعالیت ها و برنامه های اجرایی این گذر در میدان تجریش 
بازدید شد. او تصریح کرد: در گذر فرهنگی، موکب سلامت به 
انجام تست قند و فشار خون، در موکب فرهنگی توزیع اقلام 
فرهنگی، پوستر، نقاشی و گریم کودک، گفتمان و پرسش و پاسخ 
در مورد حاج قاسم، در موکب دختران حاج قاسم توزیع پوستر، 
کتاب و برچسب خودرویی حاج قاسم و در استیج سیار اجرای 
سرود نوجوانان و مداحی و...انجام شد.  شهردار منطقه یک مراسم 
نکوداشت همسران شهدای شاخص شمیران و مادران دو فرزند 
شهید، برپایی ۱۰ موکب فرهنگی و پذیرایی در سطح منطقه و 
توزیع برچسب های خودرویی منقش به تصویر حاج قاسم، اکران 
فیلم مستند حاج قاسم در محلات، توزیع کارت های نائب الشهید 
در بین شهروندان، غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدا، برپایی 
نمایشگاه عکس و کتاب، برپایی مسابقه کتابخوانی و دلنوشته به 
حاج قاسم، اجرای فعالیت های مجازی شامل معرفی آثار و کتب 

حاج قاسم  را از دیگر برنامه های اجرایی در این ایام دانست.

وزیر آموزش و پرورش:

سن »تجرد« زنان وحشتناک شده است

   فریده الماس زاد
خانواده قدیمی ترین واحد اجتماعی و اولین 
محل آموزش رفتارهای فردی و اجتماعی است 
و پذیرفتن این واقعیت که زن و خانواده دو رکن 
اصلی جامعه بوده و نقش اساسی آنها در رشد و 
تعالی انسان غیرقابل انکار است منطقی ترین رفتار 

علمی است.
زن زیباترین واژه آفرینش است و مؤثرترین عامل 
تربیت و سلامت روحی، روانی و جسمی فرزند، 
همسر و جامعه است. اهمیت پرداختن به موضوع 
زن ریشه در اهمیت نهاد خانواده دارد، چرا که نهاد 
مقدس خانواده رکن بنیادین اجتماع بشری است، 
اولین شرط داشتن جامعه ای سالم و پویا حفظ 
سلامت و پایداری خانواده است که این موضوع نیز 
در گرو نقش آفرینی سازنده زنان در خانواده است، 
اگر چنین نباشد بخش زیادی از هویت اجتماعی 
انسانی نابود می شود و در پی آن تلاش های فردی 

و اجتماعی بی ثمر و نافرجام خواهد ماند.
ارزشمندترین  و  سازنده ترین  مهم ترین،  از 
نقش هایی که زن می تواند ایفا کند، نقش مادری 
و همسری است که در آموزه های دینی بسیار 
ارزشمند است. زن در خانواده می تواند در موقعیت 
و جایگاه های مختلف، ایفای نقش کند و تأثیرگذار 
باشد، بنابراین ضروری است که از جایگاه خود و 
نقش هایی که می تواند در حوزه روابط خانوادگی 
ایفا کند آگاهی داشته باشد تا با علم به این موضوع 
بتواند در جهت سامان دادن به خانواده و روابط 

خانوادگی حاکم بر آن تأثیرگذار و سازنده باشد.
زنان به دلیل ظلم هایی که در تاریخ بشر و رژیم 
های پیشین علیه ایشان روا داشته شده، جایگاه 
ویژه ای در اندیشه امام خمینی)ره( پیدا نمودند. 
مجموعه تالیفات و سخنرانی های ایشان در مورد 
زنان نشان می دهد که مسائل این قشر از مهم 
ترین دغدغه های بنیانگذار جمهوری اسلامی 
ایران بوده است؛ تا آنجا که می توان »گفتمان امام 
خمینی)ره( در مورد زنان« را یکی از موضوعات 
اندیشه امام دانست. امور معنوی زنان در این 
گفتمان جایگاه ویژه ای دارد. مهم ترین اصل در 
تعالی معنوی زنان، این است که خود بر اساس 
معنویت دینی ساخته شوند و آموزه ها و منطق 
اسلام بر آن استوار است. این آموزه و منطق را 
می توان در آیینه اندیشه اندیشمند و اسلام شناس 
راستین، حضرت امام خمینی)ره( نگریست. ایشان 
بهترین و کامل ترین الگویی است که جایگاه 
معنوی زنان را در ساختن و پرداختن جامعه بشری 
تبیین نموده اند. این نوشتار بر آن است که در 
گفتمان امام)ره( در مورد زنان، بر دیدگاه هایی 
چون خودباوری زنان، معرفی الگو، حجاب ، تعلیم 
و تعلم، تهذیب و تقوا و انسان ساز بودن زنان 
تمرکز کنیم که با معنویت و نقش اجتماعی زنان 

ارتباط دارد. 
در بخشی از مقدمه قانون اساسی، پس از معرفی 
خانواده به عنوان »واحد بنیادین جامعه و کانون 
رشد و تعالی انسان« در مورد شخصیت انسانی زن 
چنین آمده است: » زن در چنین برداشتی از واحد 
خانواده، از حالت )شیء بودن( و یا )ابزار کار بودن( 
در خدمت اشاعه مصرف زدگی و استثمار، خارج 
شده و ضمن بازیافتن وظیفه خطیر و پر ارج مادری 
در پرورش انسانهای مکتبی، پیشاهنگ، و خود 
همرزم مردان در میدان های فعال حیات می باشد و 
در نتیجه، پذیرای مسئولیتی خطیرتر و در دیدگاه 
اسلامی برخوردار از ارزش و کرامتی والاتر خواهد 

بود. در اصل بیست و یکم قانون اساسی نیز 
می خوانیم: دولت موظف است حقوق زن را در تمام 
جهات با رعایت موازین اسلامی تضمین نماید و 
امور زیر را انجام دهد: ایجاد زمینه های مساعد 
برای رشد شخصیت زن و احیای حقوق مادی و 
معنوی او ... حال این پرسش مطرح است که آیا 
سیاست گذاری ها، برنامه ریزی ها، قانون گذاری ها 
و اقدامات اجرایی مرتبط با زنان در دو سه دهه 
گذشته به گونه ای بوده است که کرامت و ارزش 
انسانی آنان را آن گونه که قانون اساسی جمهوری 
خواسته است، پاس دارد و زمینه های مساعد برای 

رشد شخصیت شان را فراهم کند یا خیر؟
مسئولیت زنان سنگین تر از مردان

صبا فرشته نژاد، مددکار اجتماعی در خصوص 
نقش زن در خانواده  می گوید: نظام خانواده، یک 
نهاد اساسی و محوری در جامعه است و به عنوان 
هسته اولیه برای سایر نهادهای اجتماعی به شمار 
می رود، این نظام کوچک ترین واحد اجتماعی است 
که اساس و زیرساخت واحدهای بزرگ اجتماعی 
بشری محسوب می شود، افرادی که در این واحد 
کوچک اجتماعی رشد می کنند و تربیت می شوند 
به میزان رشد و شکوفایی خود در واحدهای 

اجتماعی بزرگ انسانی سهم دارند.
وی ادامه می دهد: در بررسی کارکرد خانواده به دو 
نقش اصلی زن یعنی همسری و مادری توجه بیشتری 
شده است و در این میان مسئولیت زنان به مراتب 
از مردان سنگین تر است، زیرا زن نقش اصلی را در 
خانواده ایفا می کند و با ایفای نقش مادری و همسری 
می توانند تأثیر به سزایی در جامعه و خانواده داشته 
باشند، بنابراین باید زمینه ای ایجاد کرد که نهاد خانواده 
و رکن اساسی آن یعنی زن جایگاه واقعی خود را در 

جامعه حفظ کند و در جهت مثبت حرکت کند.
این مددکار اجتماعی با تاکید بر این که نیمی 
از جمعیت یک جامعه را زنان تشکیل می دهند، 
می افزاید: نقش زنان در جامعه و حضور آن ها 
اهمیت فراوانی دارد و زنان یک جامعه می توانند 
در کنار مردان به فعالیت های اجتماعی اقتصادی و 
فرهنگی بپردازند، در جامعه امروزی میزان حضور 
زنان در جامعه نشان  دهنده درجه توسعه یافتگی 
یک کشور است، اکنون نگاه جهان به سوی 
افزایش فعالیت زنان و توسعه و پیشرفت آن ها 
معطوف شده است. حضور زنان تأثیر بسیاری در 
توسعه و افزایش کمی و کیفی نیروی انسانی دارد 
و توسعه اجتماعی و اقتصادی یک جامعه نیز به 

نقش زنان در آن جامعه بستگی دارد.

تحکیم خانواده اصلی ترین وظیفه زنان 
است

وی با اشاره به نقش زن در خانواده و جامعه، 
تصریح می کند: با توجه به مسئولیت خانوادگی زن، 
نباید مسئولیت اجتماعی از دوش او برداشته شود، 
اما همواره مسئولیت های خانوادگی مقدم هستند؛ 
بنابراین زنان با حفظ سمت مسئولیت خانوادگی 
خود می توانند مسئولیت های اجتماعی مؤثری در 

جامعه داشته باشد.
فرشته نژاد با بیان اینکه جامعه نمی تواند از نیروی 
کار زنان در عرصه های مختلف بی نیاز باشد، 
خاطرنشان می کند: فعالیت و کار نباید باکرامت، 
ارزش معنوی و انسانی زن منافات داشته باشد 
و این فعالیت نباید ارزش زن را پایین بیاورد، 
بلکه باید باعث شکوفایی زنان شود، حضور زن 
در جامعه نباید بدون چهارچوب و به هر قیمتی 
باشد، حضور اجتماعی و اقتصادی زنان به قیمت از 
هم پاشیده شدن بنیان خانواده، قطعاً نه تنها نشان 
پیشرفت و تمدن نیست، بلکه موجب انحطاط و 

اضمحلال جامعه است.
وی با اشاره به اینکه خانواده ایرانی در دهه های 
اخیر مانند بسیاری جوامع دیگر در معرض 
تحولاتی مهم بوده است، اضافه می کند: افزایش 
خصومت خانوادگی و طلاق، کم شدن روحیه 
سازش پذیری و ضعف کارآمدی خانواده، حمایت 
و مراقبت، کنترل و نظارت، ایجاد آرامش روانی 
و رفع نیازهای عاطفی، جامعه پذیری و پرورش 
معنوی از معضلات مهم خانواده ایرانی است و 
زن نقش کارآمدی در رفع یا ایجاد آن ها دارد، 
بسیار مهم است که نهادها و سازمان های ذی ربط 
به زنان به عنوان یک فرد مؤثر در تحکیم نهاد 
خانواده توجه کنند، در جامعه باید اقدامات بنیادی 
برای فراهم کردن بسترهای لازم برای فعالیت 

زنان انجام شود.
این مددکار اجتماعی با تاکید بر اینکه امروزه 
چالش های بسیاری در مورد خانواده مطرح می شود 
و زنان به عنوان عضوی مؤثر در خانواده نباید 
اجازه دهند جایگاه و اهمیت خانواده از دست برود، 
می گوید: زنان باید کمک کنند تا کارکردهای 
خانواده پررنگ تر شود و خانواده به راحتی در 
معرض تزلزل و آسیب های اجتماعی قرار نگیرد، 
بنابراین تحکیم خانواده و تلاش برای استحکام آن 

اصلی ترین نقش زن در یک خانواده است.  
ستاد ملی زن و خانواده؛ تصویب 
۶مصوبه اثربخش در حوزه بانوان

 ستاد ملی زن و خانواده که در دولت سیزدهم 
پس از گذشت سال ها دوباره تشکیل جلسه داد 
تاکنون با ۲ بار برگزاری جلسه، 6 مصوبه اثربخش 
برای حوزه زنان و خانواده و ارتقای جایگاه بانوان 

در کشور داشته است.
از زمان شروع به کار دولت سیزدهم تلاش های 
زیادی برای تشکیل ستاد ملی زن و خانواده انجام 
شد و رئیس جمهور برای این موضوع ۲ مصوبه 
تشکیل صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار 
و ارتقای ساختار معاونت و مشاوران مرتبط با 
معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری را به 

تصویب رساند.
رئیس جمهور در نخستین جلسه ستاد ملی 
زن و خانواده در ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ با تاکید بر 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار، بر لزوم رفع 
مشکلات اعطای تسهیلات به آنان تاکید کرد و 
گفت: زنان و بانوان باید احساس کنند که در جامعه 
و به ویژه از سوی نظام حکمرانی مورد پشتیبانی 

و حمایت هستند.
تشکیل صندوق ضمانت زنان سرپرست 

خانوار
تشکیل صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار 
یکی از مصوبات نشست نخست ستاد ملی زن و 
خانواده بود تا از این طریق زنان سرپرست خانوار با 
جمعیت بیش از سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر مورد 

حمایت قرار گیرند.
با توجه به اینکه بسیاری از زنان سرپرست خانوار 
به دلیل نداشتن ضامن امکان استفاده از تسهیلات 
اشتغال را نداشتند تشکیل این صندوق بخش 
عمده ای از مشکلات این بانوان را حل خواهد کرد.
صندوق ضمانت تسهیلات زنان سرپرست خانوار 
علاوه بر اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریالی اولیه، ۱۰۰ 
میلیارد ریال دیگر از سوی بانک رفاه به دستور 
وزیر اقتصاد در این صندوق تامین شد تا بتواند 

بانوان بیشتری را مشمول این ضمانت کند.
براساس آمارهای موجود زنان سرپرست خانوار در 
دهک یک تا پنج که تحت حمایت کمیته امداد 
امام خمینی )ره( نیستند با آمار بیش از ۲ میلیون 
نفر می توانند با استفاده از تسهیلات این صندوق، 

حمایت هایی را دریافت کنند.
براساس آمارهای رسمی سه میلیون و ۵۰۰ هزار 
زن سرپرست خانوار وجود دارد اما طبق آمارهای 
غیررسمی حتی این آمار تا بیش از 6 میلیون نفر 

هم می رسد.
ارتقای ساختار معاونت و مشاوران 

مرتبط با معاونت زنان و خانواده
ستاد ملی زن و خانواده همچنین مصوبه ای تحت 
عنوان ارتقای ساختار معاونت و مشاوران مرتبط با 
معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری را داشت 
که براساس این مصوبه مشاوران در وزارتخانه ها و 
سازمان های مختلف از جایگاه مناسبی برخوردار 

خواهند شد.
براساس این مصوبه باید پست هایی به این افراد 
اختصاص داده شود که در سطح معاون و مدیرکل 
باشد و در تصمیم گیری های کلان سازمان ها و 
وزارتخانه ها نیز این مشاوران دخالت داده شوند و 

صاحب رای و نظر در شورا باشند.
تشکیل دومین جلسه ستاد ملی زن و 

خانواده با چهار مصوبه
چهار مصوبه به عنوان پیشنهاد دبیرخانه این ستاد 
در دومین جلسه ستاد ملی زن و خانواده دولت 
سیزدهم با حضور رئیس جمهور در هفتم دی 

۱۴۰۱ به تصویب رسید.
در این جلسه دبیرخانه ستاد ملی زن و خانواده 
چهار طرح پیشنهادی در حوزه کاهش آسیب 
طلاق به کمک مشاوره زوجین نوپا، نظام واره 
شغلی زنان، نظام جامع آماری زن و خانواده و 
تشکیل کارگروه زنان، سلامت و امنیت ارائه که 

همه آنها تصویب شد.
تصویب مشاوره رایگان نوهمسران

براساس مصوبه این ستاد، مشاوره چهار سال اول 
زندگی زوجین یا در واقع نوهمسران در سال اول 
به صورت رایگان و سال دوم تا چهارم برای دهک 

یک تا چهار همچنان رایگان است.
همچنین براساس تصمیم ستاد ملی زن و خانواده، 
این طرح در سال اول اجرای آن در پنج استان با 
آمار بالای طلاق به صورت آزمایشی اجرا خواهد 

شد.
تصویب تدوین نظام واره شغلی زنان

موافقت با طرح تدوین بازآرایی وضعیت اشتغال 
بانوان به عنوان یکی دیگر از مصوبات دومین 
نشست ستاد ملی زن و خانواده بود که مقرر 
شد این طرح با توجه به مسئولیت های چندگانه 
زنان تنظیم و پس از تدوین در جلسه آتی ستاد 

به تصویب رسد.
به همین منظور برنامه ریزی نظام واره شغلی 
زنان در برنامه هفتم توسعه صورت گرفته تا از 
این طریق بتوان آنها را در قانون کار به صورت 

عملیاتی اعمال کرد.
تدوین نظام جامع آماری زنان و خانواده

تدوین نظام جامع آماری زنان و خانواده به 
تفکیک جنسیت با همکاری همه دستگاه های 
اجرایی برای یکپارچه سازی داده های آماری 
مرتبط و طراحی زیست بوم زن و خانواده و اطلس 
ویژه زنان در برش های گوناگون نیز در این ستاد 

به تصویب رسید.
داشتن نظام جامع آماری به عنوان یکی از 
خواسته ها و مطالبات جدی در حوزه زنان و خانواده 
است تا با استفاده از این نظام جامع بتوان به همه 

حوزه های زنان دسترسی داشت.
تشکیل کارگروه زنان، سلامت و امنیت

تشکیل کارگروه زنان، سلامت و ایمنی به عنوان 
یکی دیگر از مصوبات ستاد ملی زن و خانواده با 
حضور رئیس جمهور بود تا با این کارگروه در حوزه 

زنان و خانواده اقدامات ویژه ای صورت گیرد.
این طرح با هدف برجسته سازی جایگاه زنان در 
مقابله با آسیب های اداری و اجتماعی و کاهش 
آسیب های گوناگون در دستگاه های دولتی و اداری 

به تصویب رسید.
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته قرار است 
این طرح در دو بخش ملی و بین المللی فعال شود.
ستاد ملی زنان بجای تصدی گری بر 

اجرای قوانین این حوزه تمرکز کند
رئیس جمهور در دومین نشست ستاد ملی زن 
و خانواده گفت: در حوزه زن و خانواده، قانون و 
آیین نامه و برنامه کم نداریم، اما ستاد ملی زنان 
ضمن پرهیز از هرگونه تصدی گری، بر پیگیری و 

اجرای این قوانین و برنامه ها تمرکز کند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در این نشست اظهار 
داشت: وظیفه اصلی ستاد ملی زن و خانواده 
تصمیم سازی و تصمیم گیری است و بر استفاده 
از ظرفیت های مردمی و تشکل های مردم نهاد در 
اجرای طرح هایی همچون مشاور خانواده، خطاب 

به اعضای ستاد ملی زن و خانواده تاکید کرد.

احیای حقوق مادی و معنوی زنان
»امتیاز« در مورد اجرای اصل بیست و یکم قانون اساسی گزارش می دهد؛


